
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 
 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 

Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO III Nº 213 PRAIA NORTE - TO sexta-feira, 10 de novembro de 2023 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PORTARIA Nº 085 / GAB/PR ..................................... 1 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 085 / GAB/PR 
Praia Norte/TO, 09 de novembro  de  2023 

 

"Dispõe sobre Prorrogação de Cessão de Servidor 

Público do município de Praia Norte/TO ao Poder 

Judiciário do Tocantins e dá outras providéncias". 

 

O Prefeito do Município de Praia Norte-TO, o 

Senhor, Ho-Che-Min Silva de Araújo,  no uso de suas atribuiçoes 

legais, e em conformidade com Lei Orgânica deste município, pelo 

presente: 

 

Considerando a solicitação de prorrogação via oficio nº 

10057/2023/PRESIDÊNCIA/ASPRE, Palmas, de 08 de novembro 

de 2023. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica cedido o Servidor Efetivo ao Poder 

Judiciário do Estado do Tocantins o Senhor, Jakson Jaime Félix 

Pinheiro, inscrito no CPF: 018.359.843-12 e RG: 656.218 

SSP/TO, Assistente Administrativo deste município, matrícula nº 

430, com ônus para a origem, nos termos do Convênio nº 08/2019.    

 

Art. 2- A renumeração do servidor ora cedido 

obedecerá as disposições estabelecidas no Convênio sob o nº 

08/2019, firmado entre as partes. 

 

Art. 3º - O referido servidor será cedido no período 

correspondente a 01/01/2024 à 31/12/2024. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 5º  - Revogadas as disposicões em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, 

aos 09 de novembro de 2022. 

 

Ho Che Min Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20213.docx%23_Toc150513271

		2023-11-10T14:10:02-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




